

اسماعیلی در مراسم تکریم و معارفه رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:

غفلت‌ها در امر اطلاع‌رسانی باید جبران شود

سرویس سیاسی- رییس دفتر رییس جمهوری گفت: اکنون تهاجم رسانه‌ای دشمنان آغاز شده و تلاش‌ها برای جلوگیری از این تهاجم در حال انجام است.

غلامحسین اسماعیلی طی سخنانی در آیین تکریم و معارفه رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با یادآوری ضرورت تحول در حوزه اطلاع‌رسانی، گفت: مسا در حوزه اطلاع‌رسانی از مأموریت و مسئولیت خودمان و شأن

و جایگاه آن از ابتدا غفلت کردیم و آن را نشناختیم و درک درستی از آن حاصل نشد.

وی افزود: اگر در زمینه اطلاع‌رسانی برخی گلیاه‌ها وجود دارد، باید گفت نه تنها قبل از آغاز جنگ رسانه‌ای اخیر، بلکه اساساً اهمیت این حوزه اطلاع‌رسانی و ضرورت آن با افزایش آدم آغاز شده است.

رییس دفتر رییس جمهوری با تأکید بر اینکه اگر عصر اطلاعات و ارتباطات بود نمی‌بود، ما باید بر امر اطلاع‌رسانی توجه می‌داشتیم، یادآور شد: ما از این غفلت‌ها و بی‌راهه رفتن‌ها در دوران گذشته و پیشینیان خود کم نداشتیم‌ایم. خداوند مأموریت اطلاع‌رسانی را ایتسدا برای خود و بعد برای پیامبران و سپس برای ائمه اطهار قرار داد و قرآن را نسخه‌ای برای اطلاع‌رسانی به بشر قرار داد.

اسماعیلی با بیان اینکه دشمن به میدان آمده است و اکنون دو وظیفه در این تهاجم رسانه‌ای دشمن آغاز شده است و تلاش‌ها برای جلوگیری از این تهاجم در حال انجام است، اما بدانیم حتی اگر این تهاجم رسانه‌ای دشمن هم نبود باید بر امر اطلاع‌رسانی توجه کنیم.

وی با تأکید بر اینکه دشمن به میدان آمده است و اکنون دو وظیفه در برابر این تهاجم باید انجام شود، اظهار کرد: هم باید جریان مافات شود و قضای آنچه گذشته است به جا آورده شود و هم باید برابر هجمه سنگین تبلیغاتی دشمن واکنش نشان دهیم.

رییس دفتر رییس جمهوری با اشاره به حساسیت‌های رییس جمهوری در حوزه اطلاع‌رسانی، یادآور شد: دلیل این حساسیت صرفاً به دلیل جایگاه ریاست جمهوری ایشان نیست، بلکه هم به جهت ضرورت امر اطلاع‌رسانی و هم به جهت بدخواهی دشمنان و تهاجم رسانه‌ای آنان است که ایشان

پیگیری و دغدغه‌مند این حوزه شده است و از فعالان این بخش توقع دارد.

اسماعیلی با اشاره به اصلاح بخش‌های مختلف آیین‌نامه شورای اطلاع‌رسانی دولت، اظهار کرد: در هر دستگاهی باید رأس آن در امر اطلاع‌رسانی وارد شود.

خود مدیران و مقام مسئول در دستگاه اجرایی در این زمینه مسئولیت دارند و باید به میدان آیند و کار و تلاش کنند و بسر هدایت، مدیریت و نظارت اطلاع‌رسانی مجموعه خود اعمال نظر داشته باشند. وی در پایان با تقدیر از علی بهادری جهومی در مدت مسئولیت خود در ریاست شورای اطلاع‌رسانی دولت برای سپهر خلجی به عنوان رئیس جدید این شورا آرزوی موفقیت کرد.

نایب رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی: سازوکار جبران خسارت قطعی اینترنت روشن نیست

سرویس سیاسی - نایب رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی خاطر نشان کرد: روشن نیست که دولت مطابق با کدام سازوکار می‌خواهد خسارت‌های وارده به کسب‌وکارها را جبران کنند درحالی‌که با کسری بودجه در نظر گرفته شده و این پرسشی است که نمی‌توانم جواب بدهم؛ همچنین حساب شده‌ای برای جبران خسارت‌ها ناده و باید منتظر ماند و دید که دولت چه فرمولی برای جبران این خسارت‌ها در نظر گرفته است.

بایک عابدین، با بیان اینکه کندی سرعت اینترنت همچنان در روند فعالیت اقتصادی کسب‌وکارها اختلال ایجاد کرده و به‌صورت کامل رفع نشده است، گفت: به نظر می‌رسد باید راه و روشی پیدا کرد که هر چه سریع‌تر مشکل قطعی اینترنت به نفع اقتصاد و کشور حل شود.

وی با اشاره به کسری بودجه دولت، گفت: برای من روشن نیست که دولت مطابق با کدام سازوکار می‌خواهد خسارت‌های وارده به کسب‌وکارها را جبران کنند درحالی‌که با کسری بودجه در گیر بوده و این پرسشی است که نمی‌توانم جواب روشنی به آن بدهم؛ همچنین دولت پیشنهاد حساب شده‌ای برای جبران خسارت‌ها ندهاده است و باید منتظر باشیم و ببینیم که دولت چه فرمولی برای جبران این خسارت‌ها در نظر گرفته است.

نایب رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق بازرگانی تفکیکی بین کسب‌وکار اینترنتی و غیراینترنتی ایجاد نکرد و افزود: خط تولید امروز به اینترنت متصل است، ماشین‌الانی که در خطوط صنعتی جدید به کار گرفته می‌شوند برای نگهداری، عیب‌یابی و تعمیرات نیازمند اینترنت پرسرعت هستند؛ بنابراین کسب‌وکار غیراینترنتی نداریم و امروزه تمام خطوط تولیدی، صنایع و خدمات وابسته به اینترنت هستند.عابدین ادامه داد: دولت می‌تواند با اعمال برخی معافیت‌ها به کسب‌وکارها کمک کند و این تسهیلات نباید در غالب اعطای پول باشد؛ دولت می‌تواند از سهم خود بگذرد و تس‌فعالیت اقتصادی این کسب‌وکارها ادامه داشته باشند.

محاسبه خسارت‌های وارده به فعالیت اقتصادی باید کارشناسانه باشد و نمی‌تواند حدود خسارت‌های وارده را برآورده کرد.این فعال اقتصادی در پاسخ به این پرسش که به نظر شما تسهیلاتی که دولت برای این کسب‌وکارها در نظر می‌گیرد می‌تواند جبران‌کننده خسارت‌های وارده به آنها باشد؟ خاطر نشان کرد:اگر کسب‌وکاری توانست در این شرایط به فعالیت خود ادامه بدهد بدون تردید این تسهیلات می‌تواند کمک کننده باشد اما اگر کسب‌وکاری به‌صورت کامل روند فعالیت‌اش متوقف شده باشد دیگر تهدیدات حمایتی نمی‌تواند برای آنها کارساز باشد.

وی با اشاره به تاثیر قطعی اینترنت در صنعت چاپ، افزود: ارتباط با مشتری، خرید و فروش و سفارش‌گیری در این صنعت از طریق اینترنت انجام می‌شود و سیستم‌ها باید در پروسه تولید به یکدیگر وصل باشند و وقتی اینترنت قطع باشد فعالیت اقتصادی مختل می‌شود؛ دیگر زمان آن گذشته است که فایل‌ها در فلاپی ریخته شود و برای مشتری پست شود و این فعالیت‌ها وابسته به فضای مجازی هستند.

به گفته عابدین؛ ایران تلاش دارد که به معاهدات تجارت جهانی بپیوندد و تلاش دارد که به سیستم انتقال تجارت خط ابریشم از شرق به غرب تبدیل شود در این شرایط که سرعت انتقال داده اینگونه است چگونه می‌خواهیم به این مهم برسیم؟ تاجری که با کندی سرعت ایران مواجه می‌شود این ضرر را قبول نمی‌کند و مسیر دیگری را انتخاب می‌کند و ما اینگونه نه محو خواهیم شد.

سیاسی

باهر: **دبیر کل جامعه اسلامی مهندسی**

سران احزاب و جریانات مختلف سیاسی با یکدیگر صحبت و مسایل را حل کنند

■ **عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام** ریشه حوادث اخیر در کشور را موضوعات فرهنگی دانست و با اازا سه راهکار برای رفع مشکلات، از جلسات گفت و گوی ملی با اصلاح طلبان برای انتخابات ۱۴۰۲ سخن گفت و اظهار داشت: در این جلسات بحث ما این است که سران احزاب و جریانات مختلف سیاسی با یکدیگر صحبت و مسایل را حل کنند.



سرویس سیاسی– محمدرضا باهنر که حضور در هفت‌دوره نمایندگی مجلس‌رادر کارنامه دارد و در دو دهه گذشته عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده است، در گفت و گوی تفصیلی با خبرنگار سیاسی ایرنا،به تحلیل شرایط کشور، عوامل موثر بر شکل‌گیری حوادث اخیر و راهکارهایی را برای بهبود شرایط ارایه کرده‌وی معتقداست که بایدصدای جریان‌های مختلف را شنید و در این ارتباط اصولگرایان و اصلاح طلبان می‌بایست برای منافع کشور با یکدیگر تعامل داشتند.باشند،زیرا با کمک یکدیگر می‌توانند کشور را به پیش برند.

شروع اعتراضات امسال با مسائل فرهنگی بود

باهر در بیان علل ایجاد آشوب‌های اخیر در کشور و اینکه اعتراضات امسال چه تفاوتی با دوره‌های قبل دارد، گفت: اعتراض، اغتشاش و فتنه‌هر از چندگاهی در کشور رخ می‌دهد؛اگر به گذشته‌نه چنددان‌روزباز گردیم، در سال۷۸دیدیم که اعتراضات که بعداً به «کوی دانشگاه» معروف شد، شکل گرفت؛ در سال ۸۸ در جریان انتخابات، فتنه بزرگی آغاز شد و قدری نیز طول کشید. سال ۹۶ یکسری شلوغی‌ها در شهرها و نقاط مختلف کشور اتفاق افتاد و در آن زمان بیشتر تلگرام و فضاهای مجازی اعتراضات را رهبری می‌کردند و در سال ۹۸ هم بحث افزایش قیمت بنزین بهانه‌ای برای شلوغی‌ها شد و الان هم به اعتراضات ۱۴۰۱ رسیدیم.

وی ادامه داد: مقایسه این حوادث که در دو دهه گذشته روی داد، نشان می‌دهد که جنس این اعتراض‌ها هر بار تغییر می‌کند؛ برای مثال در سال ۷۸ و ۸۸ ظاهر قیام از یکسری اعتراضات سیاسی آغاز شد که در در سال ۸۸ به طور مشخص به موضوع انتخابات باز می‌گشت؛ سال ۹۶ و ۹۸ بیشتر بهانه‌ها، مسائل اقتصادی و موضوعاتی مثل گرانی‌ها و بنزین بود اما شروع اعتراض در سال ۱۴۰۱ بیشتر با مسائل فرهنگی بود.

داستان مهسا در واقه چکاندن ماشه بود

باهر به داستان مرگ مهساامینی اشاره کرد و گفت: داستان مهسا در حوادث اخیر در واقع چکاندن ماشه است؛ زمانی که ماشه را بچکانید اگر فتنگی یا بارت نداشتند باشد، فقط یک جرقه رخ می‌دهد اما کاری نمی‌تواند انجام دهد. حادثه‌زمانی رخ می‌دهد که باروت وجود داشته باشد؛ در حوادث اخیر هم دشمنان به شکلی برنامه‌ریزی کردند که ظرف سه چهار ماه کار خود را جلو ببرند و به نتیجه دلخواه برسند.این فعال سیاسی با بیان اینکه جریان ضدانقلاب از هرپانه و ابزارای برای پیشبرد هدف‌ش استفاده می‌کرد، افزود: رویه ضدانقلاب برای امدن زدن به حوادث طوری بود که اگر هر اتفاقی برای کسی می‌افتاد، آن را به نظام می‌چسبانیدند و می‌گفتند:ظالم او را دستگیر کرده، کشته یا اعدام کرده است و از همه اینها استفاده می‌کردند در حالی‌که به سرعت ادعای خلاف و دروغ آنها پرولا می‌شد.باهر ادامه داد: به نظر می‌رسد دست‌پاچگی و عجله‌ای که دشمنان داشتند حتی باعث شد در مواردی برنامه‌هایشان هم به‌هم بریزد و به همین دلیل واکنش‌ترین ابزارهای حتی مسایل ضدحقوق بشری و داعش هم برای انجام کارهایشان استفاده کرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه «حتماً یکسری مشکلات ناآرام‌آمی و فساد در داخل وجود دارد که باید رفع شود»، افزود: مبهم بودن آینده جوانان، اشتغال، تحصیل، مسکن، ادواج آنها شاخص‌های قابل دفاعی نیست و باید آنها را اصلاح کرد.

وعده‌های غیرممکن نمایندگان مجلس

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به موضوع «ناآرام‌آمی» اشاره کرد و گفت: با قاطعیت می‌گویم ۹۰ درصد کسانی که نامزد انتخابات مجلس می‌شوند اطلاعاتی درمورد مشکلات اقتصادی، امکانات مملکت و اینکه چه کارهایی می‌توانند انجام دهند، ندارند و زمان انتخابات در حوزه‌های انتخابیه و وعده‌های عجیب غیرممکنی می‌دهند؛ یکی می‌گوید حقوق معلمان را دوبرابری می‌کند، دیگری می‌گوید همه بیکاران منطقه را شش‌ساعل می‌کنم و فرد دیگری عنوان می‌کند همه پروژه‌های نیمه‌تمام دولتی را تمام می‌کنم که همه اینها وعده‌های غیرممکن است. باهنر این مشکل را ناشی از عدم اطلاع نمایندگان از امکانات و موقعیت‌های کشور دانست و اظهار داشت: امروز در پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام دولتی برای اینکه به پایان برسند به ۶۰ هزار همت) سه میلیون میلیارد تومان هزینه نیاز دارند در حالی که هر سال در مجلس ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی تصویب می‌شود ولی دولت به قدری هزینه‌های جاری دارد که به بودجه‌های عمرانی نمی‌رسد. حتی اگر دولت تا ۶۰ درصد بودجه‌های عمرانی را تخصیص تخصیص دهد، ۵۰سال طول می‌کشد تا پروژه‌های موجود به اتمام برسد.وی ادامه داد: وقتی این وعده‌های داده‌شده امکان اجرا نداشته باشد، مردم هم تصور می‌کنند نماینده‌ای که بارای آنها به مجلس برود، قول‌هایش را فراموش کرده است لذا نتیجه می‌گیرند که همه‌ناکارآمد هستند لذا این رفتارها موجب می‌شود وعده‌ای جوان بگویند همه مسئولان اهل سواس‌استفاده و ناکارآمد هستند؛ در این شرایط فضای مجازی هم با دروغ و موج سواری برنامه خود را پیش می‌برد و نتیجه همین بی‌اعتمادی‌ها می‌شود.

تربییون های رسمی هم در اختیار ما

شنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۱ ، ۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۴ ، ۲۰۲۲ ، شماره ۴۱۰۴ ، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

ماجرای سقوط هواپیمای خبرنگاران

شاید کمتر کسی ۱۵ آذر ماه سال ۱۳۸۴ را بعد از ۱۷ سال هنوز به یاد داشته باشد؛ روزی که ۹۴ مسافر پرواز هواپیمای نظامی ۵۱۳۰ به دنبال سقوط هواپیمای، جان خود را از دست دادند. راضیه قریب، خواهر شهیدحسن قریب،عکاس ایسنا گفت: به‌نظرم هنوز هم ابعاد این پرونده مبهم است و هیچ چیز آن مشخص نیست. چیزی که ما امضا کردیم، واقعا رضایت‌نامه نبود. صر فابخاطر این بود که گفته شد دیه را گرفتیم، رضایت دهید. از طرف بنیاد شهید پیگیر پرونده هستیم. شکایت جدیدی مطرح کردیم و پیگیر آن در دیوانعالی کشور هستیم.

حسن یونسی آزاد شد

حسن یونسی وکیل دادگستری،فعال مدنی و فرزند وزیر اطلاعات دولت اصلاحات از بند دو الف آزاد شد. به گزارش امتداد حسن یونسی ماه گذشته به همراه مصطفی نیلی وکیل دادگستری در فرودگاه بازداشت‌شده بود.

ادعای سنتکام

سازمان «ستادفرماندهی مرکزی آمریکا»به نام سنتکام مدعی شد، یک‌فروند شناور گشت نظامی ایران مواجه «ناامن و غیرحرفه‌ای» با کشتی‌های جنگی آمریکایی در تنگه هرمز داشت. طبق ادعای سنتکام، این شناور گشت ایرانی با «تاباندان‌نورافکن» به‌سمت کشتی نظامی «الونیس پولا» و ناوشکن «سالواوز» سعی در کور کردن دید آنها داشت.در این بیانیه اده‌اعلام شد که علی‌رغم عبور شناور ایرانی از فاصله ۱۲۷ متری این کشتی‌ها در تاریکی شب، آنها با هشدار صوتی و لیزرهای غیر مرگبار، بدون بروز حادثه‌ای به حرکت خوددر تنگه‌هرمزه ادامه‌دادند.

ادعای «داوری»

عبدالرضا داوری از حذف صالح آبادی از کابینه ریسی خبر داد. این فعال سیاسی نوشت: علی‌صالح آبادی رییس بانک مرکزی که فارغ‌التحصیل دانشگاه مدیریت است، هم به زودی غسول خداحافظی را از دولت می‌خواند.عدم پذیرش او توسط مدیران بانک مرکزی حلقه تصمیم گیرسته و بسیار محدود‌قائم مقام در س‌ایه (سعید منتشار) و نوسانات ارزی طلایی تنها بخشی از مشکلات اوست.

صدای طولانی

محمدعلی ابطی، فعال سیاسی اصلاح طلب در مطلب «عذرخواهی نشانه عقب‌نشینی نیست» در صفحه تلگرام خود نوشت: بحران سیاسی امروز جامعه ایران ناشی از یک‌دنده بودن و سیاست مرغ یک‌پاست. ناشی از نبود فرهنگ عذرخواهی. عذرخواهی گام پیشی از اصلاح است. از اول تا حالا تیم همه تلاشش را در مقابل تیم آمریکایی انجام داد، فقط در پناثی باخت. اما سرمرخم آن که همه تلاشش را برای موفقیت تیمش کرد اما باز هم جلو نمانشایان شد و عذرخواهی کرد.بقینا مردم‌زبان برای این عذرخواهی ارزش فراوانی قائل هستند. حکومتی که عذرخواهی نمی‌کند، حکومت خوبی نیست. مردم دشمن نیستند که جلو آن‌ها مقاومت کنند. اگر در برابر اشتباهات صدای عذرخواهی و اصلاح امور از اول شنیده می‌شد، امروز این صدای طولانی اعتراض از خیابان‌ها شنیده‌نمی‌شد.

قطع شد

ماهواره یوتل ست، شبکه خبری انگلیسی زبان ایران (پرس تی‌وی) را از فهرست این ماهواره حذف و بخش برنامه‌های آن را قطع کرد. این اقدام شرکت یوتل ست بر خلاف مقررات بین‌المللی و آزادی رسانه‌هاست.

نگرانی آیت الله سیستانی

محمداشرفی اصفهانی گفت: دو‌سه‌هفته‌قبل به‌عتبات عالیات مشرف شدم و توفیق این را داشتم به خدمت آیت‌الله سیستانی درست در زمان همین حوادث مشرف شوم. درباره این اتفاقات با ایشان صحبت کردم. ایشان نگران کشور ایران و حتی مذهب تشیع بودند و گفتند نمی‌دانم باید چه کرد که بتوان این وضعیت را پایان داد. دعا می‌کنم که خداوند هرچه زودتر این داستان را به اتمام برساند.

هیچکس آن را نمی‌بندد

در ماجرای هواپیمای اوکراینی مسئولان قبول و اعلام کردند که خطای اپراتوری بوده و دیه را هم قبول کردند.

دادگاه باید علنی بر گزار شود و همه حرف‌ها گفته شود تا پرونده در افکار عمومی بسته شود. برخی خانواده‌های سانحه هواپیمای اوکراینی نفری ۵میلیارد تومان دیه گر شنیدند می‌خواهند برای تداوم فشار بر ایران پرونده هواپیمای اوکراینی باز باشد.

ماجرای بانکی خانواده رئیس مجلس

حجت‌الاسلام حسین طائب در مراسم گرامیداشت روز دانشجو در دانشگاه زنجان گفت: یک‌مسأله‌فردی برای رئیس مجلس اتفاق افتاده است. این کار نه به صلاحیت لطمه می‌زند و نه فساد است. خانواده قالیباف به ترکیه رفته‌اند و برگشتند؛ نه از هواپیمای اختصاصی استفاده کردند نه از امکانات سفارتخانه داماد رئیس مجلس از یک خانواده برخوردار است؛ آیا فساد در این موضوع اتفاق افتاده است؟

حساب بانکی افراد بدحجاب

صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه گفته شده حساب بانکی افرادی ب حجاب مسدود می‌شود، گفت: این شایعه به هیچ عنوان صحت ندارد و طبق قوانین شبکه بانکی به تمام هموطنان عزیز خدمات ارائه می‌کند. این در حالی است که پیشتر حسین جلالی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در توضیح اینکه منظور از تغییر روش دعوت به حجاب چیست، گفته بود: بعد از تلک، وارد مر حله اختطاری می‌شویم بعد هشدار دو در مر حله سوم ممکن است حساب بانکی فرد بی حجاب مسدود شود. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه در فضای مجازی اخباری درباره جدایی شما از دولت شنیده شده است نیز گفت: این خبر کذب محض است.

روزنامه‌نگاران بازداشتی

هیات‌مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران آستان تهران در جلسه خود مراحل ایجاد کمیته پیگیری روزنامه‌نگاران بازداشتی را نهایی کرد. در جلسات پیشین مقرر شده بود که از روزنامه‌نگاران و مدیران مسئول و افرادی که تعلقات آنان به تقویت این حرفه مهم، اثبات شده است دعوت شود تا کمیته‌ای را برای پیگیری مشکلات گوناگون روزنامه‌نگارانی که در حوادث اخیر احضار، بازداشت و محکوم یا آزاد شدند، تشکیل دهند و با حداکثر توان کمک‌های ممکن به ویژه حقوقی و مشاوره‌ای و عاطفی را برای خود و خانواده‌هایشان عرضه دارند. متأسفانه در هفته‌های اخیر، فرآیند احضار و بازداشت‌ها به نحو روشنی بیشتر و در نتیجه ضرورت این پیگیری را افزون‌تر کرده است. در این راه جمعی نفری شکل گرفته‌ه‌ه از طریق دبیرخانه‌ای در انجمن ضمن کسب اطلاعات لازم از وضعیت این همکاران و تماس با خود یا خانواده‌هایشان برنامه‌هایی را برای ایجاد تعامل و گفتگو جهت حل و بهبود وضعیت آنان در دستور کار خود قرار می‌دهد. آقایان الیاس حضرتی، مهدی رحمانیان، محمد مهاجری، کامیوز نوروزی و خانم بدرالسادات مفیدی دعوت مزبور را پذیرفته‌اند.

کلید سفارشات کلیه کیشین

تلفن: ۷۷۹۸۲۷۲

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل